1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O PONTO
SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº

446/GR/UFFS/2023

1. Ponto Sorteado

Área de
Conhecimento

Descrição do Ponto Sorteado Nº do Ponto
Sorteado

2 Semiologia e Clínica Médica (Campus Chapecó)

04 3 Neurologia (Campus Chapecó)

4 Pediatria (Campus Chapecó)

2. A descrição completa do ponto sorteado para a prova didática, para cada área de
conhecimento, encontra-se no Anexo III do EDITAL Nº 446/GR/UFFS/2023.

Chapecó-SC, 01 de julho de 2023

GISMAEL FRANCISCO PERIN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso